Kerajaan ini merupakan terusan dari Kerajaan Holing atau Kalingga pada abad 6 sampai 7, yang berpusat di wilayah pesisir utara Jawa Tengah. Candi Prambanan merupakan kompleksitas atau kumpulan dari 240 bangunan candi. Kompleks Candi Prambanan mulai dibangun pada masa pemerintahan Shri Maharaja Rakai Pikatan, dan peresmian berlangsung pada tahun 778 Saka (856 M) pada masa pemerintahan Shri Maharaja Rakai Kayuwangi. Berdasarkan Prasasti Siwagraha dapat didapatkan informasi tahun pendirian dari Candi Prambanan, yang di dalam prasasti tersebut disebutkan

tentang pendirian bangunan suci (candi) yang dinamakan rumah Siwa (Siwagraha) dan tempat Dewa Siwa (Siwalaya).